INSTRUCTIES VOOR BEDIENING EN MONTAGE
Magnetische veiligheidssensor BNS 260-02/01Z-L 3,0M
Inhoudsopgave
1 Over dit document
1.1 Functie
1.2 Doelgroep van de bedieningshandleiding: gemachtigd personeel
1.3 Gebruikte symbolen
1.4 Correct gebruik

schade.
2 Productbeschrijving
2.1 Typenschlüssel
Typebenaming van het product:
BNS 260-(1)(2)Z(3)-(4)-(5)
(1)
11 1 maakcontact (NO) / 1 verbreekcontact (NC)
02 2 verbreekcontacten (NC)
(2)
zonder zonder diagnoseuitgang
/01 1 verbreekcontact (NC)
(3)
zonder zonder LED-statusindicatie
G met LED-statusindicatie
(4)
zonder Aansluitkabel
ST met stekker
(5)
L Deur met aanslag links
R deur met rechts zichtbare scharnieren
2.2 Speciale versies
Voor speciale versies die niet in de typesleutel vermeld worden, gelden de vermeldingen hiervoor en hierna, voor
zover zij overeenstemmen met de serieversies.
3-15
2.3 Bestemming en gebruik
De veiligheidssensor BNS 260 is ontworpen voor gebruik in veiligheidscircuits, waar hij de positie van bewegende
beschermvoorzieningen bewaakt volgens EN ISO 14119 en EN 60947-5-3. De veiligheidssensoren kunnen
uitsluitend met de bediensleutels BPS 260-1 of BPS 260-2 bediend worden.
De veiligheidsschakelaars worden gebruikt voor toepassingen, waarbij de gevaarlijke toestand bij het openen van
de veiligheidsdeur zonder vertraging beëindigd wordt.
F De veiligheidsschakelcomponenten zijn volgens EN ISO 14119 als type 4 vergrendelvoorzieningen geclassificeerd.
Alleen het volledige systeem, bestaande uit de veiligheidssensor BNS 260, de bediensleutel (BPS 260-1 of BPS 260-
2) en de veiligheidsmodule (SRB) vervult de vereisten van de norm EN 60947-5-3.
2 De gebruiker moet het veiligheidscircuit evalueren, ontwerpen en opbouwen volgens de van toepassing zijnde normen en
afhankelijk van het vereiste veiligheidsniveau.
2 Het volledige concept van de besturing, waarin de veiligheidscomponent geïntegreerd wordt, moet gevalideerd worden
volgens de relevante normen.
2.4 Technische gegevens
Certificeringen - Voorschriften
Certificaten
cULus
Algemene gegevens
Voorschriften BG-GS-ET-14
EN IEC 60947-5-3
Codeerniveau volgens EN ISO 14119 gering
Werkingsprincipe magnetisch
Inbouwcondities (mechanische) bijna vlak
Materiaal van de behuizing Kunststof, glasvezelversterkte thermoplast
Brutogewicht 180 g
Algemene gegevens - Eigenschappen
Codering Ja
Aantal verbreekcontacten 3
Aantal veiligheidscontacten 2
4-15
Classificatie
Voorschriften EN ISO 13849-1
Gebruiksduur 20 Jaar (Jaren)
Veiligheidsclassificatie: - Veiligheidsuitgangen
B10D Verbreekcontact (NG) 25.000.000 schakelingen
B10D-waarde, verbreekcontact/maakcontact (NC/NO) 25.000.000 schakelingen
Mechanische gegevens